
UCHWAŁA NR XLIII/326/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

w sprawie  zniesienia jednostek  pomocniczych  Gminy Łabiszyn – osiedli w Mieście Łabiszyn 

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 
i poz. 575) oraz § 68 ust. 4 Uchwały Nr XXXVI/322/18 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 10 października 
2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łabiszyn  (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom., poz. 5301) uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. Znosi się jednostki pomocnicze – Osiedla w Mieście Łabiszyn. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/211/05 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 5 grudnia 2005 r. 
w sprawie  uchwalenia statutów dla osiedli w Mieście Łabiszyn  (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2006 r. Nr 15, 
poz. 198). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F30132E4-A57F-4652-9A7E-F1A3AC404647. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Artykuł 5 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że Gmina może tworzyć jednostki pomocnicze: 
sołectwa oraz dzielnice, osiedla i inne. Jednostkę pomocniczą tworzy rada gminy, w drodze uchwały, po 
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy.  

Zasady tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jednostki pomocniczej określa statut gminy. Statut 
Gminy Łabiszyn przyjęty uchwałą Nr XXXVI/322/18 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 10 października 
2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łabiszyn stanowi w par. 68, że: 

1. Rada może tworzyć jednostki pomocnicze z własnej inicjatywy lub na wniosek mieszkańców 
zamieszkałych na obszarze obejmującym zakres działania powoływanej jednostki, posiadających czynne 
prawo wyborcze do Rady. 

2. Przebieg jednostki pomocniczej, o której mowa w ust. 1 powinien w miarę możliwości – uwzględniać 
naturalne uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne, więzi społeczne i gospodarcze między 
mieszkańcami oraz dążyć do optymalnego zabezpieczenia przez te jednostki określonych potrzeb 
mieszkańców. 

3. Elementem obligatoryjnym, poddawanym konsultacjom społecznym zarządzonym w sprawie 
powołania jednostki pomocniczej, jest proponowany obszar Gminy, na którym jednostka pomocnicza ma 
funkcjonować oraz projekt statutu. 

4. Zasady określone w ust. 1-3 stosuje się odpowiednio do łącznia, podziału i znoszenia jednostek 
pomocniczych. 

Przedstawione powyżej przepisy stanowią podstawę podjęcia niniejszej uchwały. Istota uchwały 
sprowadza się do likwidacji osiedli w Mieście Łabiszyn. Uchwała podejmowana jest z inicjatywy 
Burmistrza, wskutek wniosków radnych oraz głosów mieszkańców Osiedli. 

Zniesienie jednostek pomocniczych Gminy Łabiszyn – osiedli w Mieście Łabiszyn tj.: 

Osiedle nr 1 w Łabiszynie o nazwie "Stare Miasto" obejmujące ulice: Barcińska, Bydgoska, Mickiewicza, 
Szubińska - część do mostu, Parkowa, Krótka, Wąska, Zaułek, Rynkowa, Plac 1000 lecia, Farna, Jana Pawła 
II, Sienkiewicza, 11-go Stycznia, Bankowa, Cmentarna; 

Osiedle nr 2 w Łabiszynie o nazwie "Nowe Osiedle" obejmujące ulice: Powstańców Wielkopolskich, 
Spółdzielcza, Odrodzenia, Nadnotecka, Wspólna, Rynarzewska, Przemysłowa, Akacjowa, Leśna, Sosnowa, 
Romantyczna, Nowa, Szubińska - część od mostu w stronę Szubina, Pogodna; 

Osiedle nr 3 w Łabiszynie o nazwie "Nowy Rynek" obejmujące ulice: Poznańska, 3-go Maja, Nowy 
Rynek, Ostatkowska, Polna, Żnińska, Cicha, Jasna, Kwiatowa, Ogrodowa, Rzemieślnicza, Spacerowa, 
Sportowa, Słoneczna, Długa, Dolna, Działkowa, Łączna, Łąkowa, Modra, Nadrzeczna, Osiedlowa, 
Spokojna, Szeroka, Żwirowa, Poprzeczna; 

stało się przedmiotem konsultacji na podstawie Zarządzenia Burmistrza Łabiszyna Nr 0050.8.2023 z dnia 
21 lutego 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w przedmiocie zniesienia jednostek 
pomocniczych Gminy Łabiszyn – osiedli w Mieście Łabiszyn oraz uchwały Nr XXXVII/262/22 Rady 
Miejskiej w Łabiszynie z dnia 5 października 2022 r. w sprawie określenia zasad  i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Łabiszyn (Dz.Urz. Woj. Kuj-Pom., poz. 5152). 

Ogłoszenie Burmistrza Łabiszyna z dnia 21 lutego 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
z mieszkańcami w celu poznania ich opinii w przedmiocie zniesienia jednostek pomocniczych – osiedli 
w Mieście Łabiszyn umieszczone zostało dnia 21.02.2023 r.  w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Łabiszynie oraz na wszystkich słupach ogłoszeniowych w Łabiszynie. 

Konsultacje przeprowadzono w terminie od dnia 01.03.2023 r. do dnia 10.03.2023 r. w formie 
przyjmowania pisemnych ankiet wyrażających opinie i uwagi dotyczące zniesienia jednostek pomocniczych 
Gminy Łabiszyn – osiedli w Mieście Łabiszyn. Formularz ankiety można było pobrać w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łabiszynie (w zakładce KONSULTACJE SPOŁECZNE) oraz  
w Referacie Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich. W celu przeprowadzenia konsultacji powołano zespół 
ds. konsultacji. 

W wyznaczonym terminie wpłynęły 22 ankiety. Z Osiedla nr 1 w Łabiszynie o nazwie „Stare Miasto” - 
6 ankiet wyrażających aprobatę dla zniesienia niniejszego osiedla; z  Osiedla nr 2 w Łabiszynie o nazwie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F30132E4-A57F-4652-9A7E-F1A3AC404647. Podpisany Strona 1



„Nowe Osiedle” - 9 ankiet  wyrażających aprobatę dla zniesienia niniejszego osiedla; z Osiedla nr 
3 o nazwie „Nowy Rynek” – 6 ankiet wyrażających aprobatę dla zniesienia niniejszego osiedla oraz 
1 ankieta wyrażająca sprzeciw dla zniesienia osiedla. 

Wobec wyczerpania procedury, przeprowadzonej w sposób i w trybie odpowiadającym prawu, 
wymaganej dla zniesienia jednostek pomocniczych, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F30132E4-A57F-4652-9A7E-F1A3AC404647. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



